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کارگاه آموزشی »برنامه پاسخگویی جمعیت هلال احمر در سوانح«)EOP(، صبح امروز با حضور معاونین آموزش و پژوهش هلال 
احمر ۳۱ استان کش��ور در تهران آغاز به کار کرد. دکتر احمد سلطانی، معاون آموزش، پژوهش و فناوری جمعیت هلال احمر طی 
سخنانی هدف از برگزاری این دوره را آشنایی معاونان آموزش و پژوهش استان ها با برنامه پاسخگویی اضطراری جمعیت هلال احمر 
در هنگام وقوع حوادث و سوانح عنوان کرد. او در خصوص سیاست های جمعیت هلال احمر در حوزه آموزش و پژوهش افزود: »سه 
محور مخاطبان آموزش، محتوای آموزش های مورد نیاز و چگونگی انتقال مفاهیم آموزشی در برنامه ریزی های این معاونت قرار دارند.«

کارگاه آموزشی»برنامه 
پاسخگویی جمعیت هلال 
احمر در سوانح« برگزارشد

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟15/30

اتمامصفحهآرایی
16/00

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

حدود ۸۵ درصد از رانندگانی که 
باعث تصادفات مرتبط با خواب 
می شوند، مرد هستند و حدود 
یک سوم آنها حداکثر ۳۰سال 

سن دارند.

هم صحبتی با خانواده شهدا و سالمندان

طرح نیابت در 

31 استان کشور انجام شد

برایتان سلامتی سوغات آورده ایم
اعزام 471 کاروان سلامت به مناطق محروم درچهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی

داوطلبان جمعیت در این روزها از ســر زدن به خانواده 
شهدا، جانبازان و ســالمندان هم غافل نبودند. چهلمین 
سالگرد پیروزی انقلاب بهانه ای برای اجرای گسترده طرح 
»نیابت« در استان های مختلف شد. »رویا رمضانی نژاد« 
سرپرست اداره امور داوطلبان سازمان داوطلبان می گوید: 
»تکریم سالمندان و خانواده شهدا و جانبازان از برنامه های 
همیشگی داوطلبان در هر شعبه و شهری است. داوطلبان 
به این عزیزان ســر می زنند و از احوال آنها جویا می شوند. 
بســیاری از این افراد تنها زندگی می کنند و در انجام امور 
روزمره خود به کمــک و حمایت نیاز دارنــد. داوطلبان 
علاقه مند، در انجام امور به ایــن افراد کمک می کنند.« از 
سن و سال و موقعیت اجتماعی خود فارغ می شوند. لباس 
هلال احمر تن می کنند و سالمندان و معلولان و بیماران 
خانه نشین شــده را از تنهایی در می آورند. هم صحبتشان 
می شوند و کارهای روی زمین مانده آنها را انجام می دهند. از 
آشپزی و انجام خریدهای خانه گرفته تا کمک به خانه تکانی 
برای عید نوروز. بهمن ماه امسال 1200 داوطلب در طرح 
نیابت در استان های مختلف مشارکت داشتند.  پایگاه های 
اهدای خون در ایام دهه فجر میزبان داوطلبانی بود که برای 
اهدای خون، خود را به این پایگاه ها رســانده بودند. شمار 
کثیری از داوطلبــان هم در طرح اهدای خون ســازمان 

داوطلبان در دهه فجرامسال شرکت کردند. 

بههربهانهای،تیمهایپزشکیخودراتکمیلمیکنندوراهیروستاهاوشهرهایدیگرمیشوند.»کاروانسلامت«گاهیرنگوبویویزیتتخصصیبیمارانیکروستارابهخودمیگیردوگاهی
معاینههایســرپاییوارجاعبیمارانبهپزشکانمتخصص.چندسالیاستکهکاروانهایسلامتباحضورومشارکتپزشــکانداوطلبجمعیتهلالاحمردراستانهایمختلفشکلگرفتهاند.
»محمدنصیری«رئیسسازمانداوطلبانمیگوید:»ارتقایسطحسلامتدرروستاهاوشهرهایکمبرخوردارومحروم،ازمهمتریناهدافتشکیلکاروانهایسلامتاست.«بیشاز۲هزارو5۸۴
پزشکدرطرحداوطلبانهکاروانسلامتدردههفجرمشارکتداشتند.بهانهاینبارچهلمینسالگردپیروزیانقلاببودکه471کاروانسلامتراراهیروستاهایمحرومکرد.پزشکعمومی،پزشک

ماما،پزشکاطفال،پزشکانتخصصیوپرستارانداوطلبجمعیتاینکاروانهایسلامتراهمراهیمیکرد÷ند.
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تعداد کل کاروان های سلامت  اعزام شده از سوی 
استان ها همزمان  با چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب
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قندخون در استان های مختلف این کاروان ها را همراهی می کنند.و لرستان اعزام شده اند. چادرهای تست سلامت همچون تست فشارخون و روستاهای استان هایی مثل فارس،خراسان جنوبی، سیستان و بلوچستان این کاروان ها قرار دارد.« دهه فجر امسال بیشترین کاروان های سلامت به پزشکی از استان های برخوردارتر، به اســتان های محروم در برنامه کاری به روستاهای محروم همان استان اعزام می شوند. همچنین اعزام تیم های به روستاهای محروم هر استان اعزام می شوند. تیم های پزشکی هر استانی داوطلبان می گوید: »کاروان های ســلامت در هر استان تشکیل  و گروه ها و... در میان اعضای هر کاروان به چشــم می خورد. نصیری، رئیس سازمان اعلام کرده بودند. پزشک متخصص، پزشک عمومی، پرستار، پزشک داروساز آغاز شد. پزشکان داوطلب ، کادر درمانی و پرستاری از قبل آمادگی خود را اعزام کاروان های سلامت به روستاهای محروم، از نخستین روزهای بهمن 

حالا که برخی از روســتاها از داشــتن درمانگاه محروم هستند و تمام بار 

بهداشت و سلامت روستا بر دوش خانه های بهداشت است، تیم های تخصصی 

پزشکی و ســلامت خود را به این روستاها می رســانند. نصیری می گوید: 

»روستاهای زیادی در استان ها وجود دارند که مردم آن دسترسی آسانی به 

خدمات درمانی و پزشکی ندارند. صعب العبور بودن این روستاها و دور بودن 

از نخستین شهرســتان دارای مرکز درمانی، باعث می شود افرادی که دچار 

کهولت سن  یا بیماری های سخت و مزمن هستند، نتوانند خدمات سلامت 

و درمانی مورد نیاز خود را دریافت کنند. اعزام کاروان های ســلامت به این 

مناطق از کشور، کمک زیادی به این افراد و برطرف کردن بخش قابل توجهی 

از نیازهای درمانی آنها می کند. این کاروان ها اغلب امکانات پزشکی سیار و 

تجهیزات لازم را هم همراه خود دارند. مثل یونیت دندانپزشــکی، دستگاه 

فیزیوتراپی و امکانات دارویی و درمانی دیگر. بسته به جمعیت شهرستانی که 

کاروان سلامت در آن مستقر است و تعداد پزشکان همراه با کاروان و همچنین 

بیماری و مشکلات بهداشتی شــایع در روستاها، هر کاروان سلامت به طور 

میانگین ویزیت بیش از 400 نفر را در ایام دهه فجر انجام داده است.«

مجهز به ساختمان توانبخشی هستند و مراجعان از خدمات درمانی این مراکز در هر استان بهره مند می شوند.در هر استان، افراد ارجاع داده شده را برای تکمیل روند درمان می پذیرند. با افتتاح مراکز توانبخشی جدید در برخی استان ها، اکنون 31 استان کشور و در صورت نیاز، بستری کردن بیمار از فعالیت هایی است که با پیگیری پزشکان کاروان سلامت انجام می شود. درمانگاه ها و مراکز توانبخشی جمعیت کشور دارند. در دوره های مشخص، سراغ بیمارانی که روند درمانی بلندمدتی دارند را می گیرند. ارجاع بیماران به مراکز درمانی برای تکمیل دوره درمان برای ادامه روند درمان و آزمایش دوباره وضعیت بیماران به مناطق اعزام شده برمی گردند.« کاروان های سلامت حضوری مستمر در مناطق محروم را به مناطق محروم اعزام می کنند. مهم ترین ویژگی کاروان های سلامت جمعیت هلال احمر، استمرار حضور آنها است که به هر مناسبت و بهانه ای مردم روستاهای محروم مواجه است. علاوه بر جمعیت هلال احمر، نهادهای دیگری هم مثل دانشگاه علوم پزشکی هستند که تیم های پزشکی خود در استان محرومی مثل سیستان، فرصت خوبی برای ساکنان روستاهای این استان است و انجام آن در هر زمان و در هر منطقه ای از استان، با استقبال مختلف استان فعال باشند.« »رسول راشکی« مدیرعامل هلال احمر سیستان و بلوچستان می گوید: »اعزام کاروان های سلامت در سال های گذشته کاروان ها در روستاها هم به گونه ای است که این تیم های پزشکی بیشترین روستاهای ممکن را تحت پوشش خود قرار دهند و از طرف دیگر در نقاط تخصصی این کاروان ها را همراهی کنند. تیم تخصصی کودکان و زنان، دهان و دندان و ... در برخی از این روســتاها مستقر شدند. نحوه حضور این پزشک عمومی و دندانپزشک، پزشکان متخصص هم حضور دارند. در برنامه ریزی ها سعی بر این بود که با توجه به بیشترین نیاز هر منطقه، تیم های مختلف، بسته به ظرفیت های استان و همچنین نیازهای درمانی هر منطقه از کشور متفاوت است. نصیری می گوید: »در هر کاروان سلامت علاوه بر کاروان های سلامت، نمونه مثال زدنی استفاده از ظرفیت ها و مهارت های تخصصی سازمان داوطلبان هستند. اعزام کاروان های سلامت به مناطق 

تخصصی که زندگی می بخشددرمان و بهداشت برای همهچادرهای سلامت درمناطق محروم

کاروان های سلامت در چهلمین سالگرد 
پیروزی انقلاب به روایت اعداد

 نفر در روستاهای محروم کشور از خدمات بهداشتی 
و درمانی رایگان هلال احمر در بهمن ماه  امسال بهره مند شدند .

پزشک عمومی، متخصص، دندانپزشک، پیراپزشک و جراح 
 داوطلب هلال احمر در طرح کاروان های سلامت

 مشارکت کردند. 

روستای محروم و کم برخوردار، از خدمات بهداشتی و درمانی 
کاروان های سلامت بهره مند شدند.

میلیون و 38 هزار و 533 تجهیزات مصرفی شامل دستکش، 
 دارو، لاتکس، مواد ترمیمی دندانپزشکی

  لوازم یکبار مصرف پزشکی، لوازم تزریقات و پانسمان
 از سوی کادر پزشکی و درمانی استفاده شده است.

هزار و 53۴ تجهیزات غیرمصرفی شامل یونیت 
دندانپزشکی، دستگاه فشارخون، دستگاه قند خون، 

دستگاه سونوگرافی، دستگاه نوار قلب و گوشی پزشکی 
از سوی کادر پزشکی و درمانی استفاده شده است. 

پزشک متخصص، 596 پزشک عمومی   1۴9 دندان پزشک، 
1۴11 پیراپزشک  کاروان های سلامت را همراهی می کردند.
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